UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-VP
V/v tổ chức các hoạt động hưởng
ứng Ngày Chuyển đổi số quốc
gia năm 2023

Yên Bái, ngày      tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

 Thực hiện Kế hoạch số 1405/KH-STTTT ngày 09/8/2023 của Sở Thông
tin và Truyền thông tỉnh Yên Bái về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày
Chuyển đổi số quốc gia năm 2023. Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện những
nội dung sau:

1. Tuyên truyền về chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà
nước về công tác chuyển đổi số và Ngày chuyển đối số Quốc gia 10/10 nhằm
nâng cao nhận thức và sự tham gia của cán bộ, công chức viên chức và người
lao động về chuyển đổi số.

2. Tổ chức các hoạt động thiết thực hưởng ứng Ngày chuyển đổi số quốc
gia 10/10/2023 theo hướng đổi mới, sáng tạo, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả;
trọng tâm tổ chức các hoạt động liên quan đến chủ đề “Khai thác dữ liệu số để
tạo ra giá trị”.

3. Tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số Quốc gia, công tác chuyển đổi số
như: viết bài trên trang thông tin điện tử, Fanpage mạng xã hội, băng zôn, khẩu
hiệu, màn hình điện tử… của đơn vị (các khẩu hiệu tuyên truyền thực hiện theo
hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông).

4. Phối hợp với các cơ quan, chức năng trên địa bàn tổ chức Cuộc thi trực
tuyến tìm hiểu về kiến thức chuyển đổi số, hướng dẫn người dân sử dụng dịch
vụ công trực tuyến trên địa bàn.

5. Báo cáo kết quả triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số
quốc gia năm 2023 về Sở Y tế (Văn phòng Sở) trước ngày 29/10/2023 để tổng hợp
báo cáo theo quy định.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- BGĐ Sở Y tế;
- Các phòng CM;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Song Hào

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T21:52:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Song Hào<nguyensonghao@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T10:41:53+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T10:41:58+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T10:42:06+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!